ſo. lv̄.

Liber .III.

Ci. I.

Aug⁹

dicit aug⁹. Unde dictu est in ps. Et ipse tandem sponsus procedens de ihalamo suo. Potest etiam intelligi dies despōsatōis b̄fē virginis. Et hoc vult glosula quendā ibi. Num esset despōsata tē. Angelō nūciantē cōcepit. Uel qui q̄ illa sibi tūc spūali-
ter despōsauit. eum illi tāta se gratia loeuit. vt de carne cī⁹ sacratissimā sibi car-
nē assūmiceret. Illa etiā L dies leticie cordis cuius fuit i. i. tā ipius sponsi q̄ ipius b̄fē
virginis. Quis enī dūbitet de tā dilectre hūane vanire tā desiderata salute. ipi spō-
so fūn hominē. ex ipa cuius viuouis copula iū q̄ erat cernissima salutis eiusdēsecuri-
tas. et isto suauissimo osculo inciarabili leticiā cūtūsse. Quis autē digne verbis
exprimere sufficiat ipius sacratissime ḡgūis gaudiu. que matrē dei se factam ipso
die et nouit et sensit. que ostre redēptōis thesaurū angelorū gl̄iani. et totius hu-
mani generis singulare gaudiū. et vt ruo verbo oīa cōcludam⁹. deum et dei filii ī
victori se habere cognouit. Uel L dies despōsatois. dies passiois. quādo et ecclie
s̄ie et synagogē spōsus sanguinū facit⁹ est. Exodi.iii. Factus est enī ecclie sponsus
sanguinū dū spōsus ē sanguis ei⁹ sup filios ecclie. et super p̄pria vestimenta carnis
sue. scz p̄ redemptōe filiorū cī⁹. Unde et dicit pelicanus. Ip̄i etiā synagogē factus
est sponsus sanguinū. i. sanguinis et sanguis. scz ppter stragē de eis faeram p̄ titū et
respasianū quo ad stragē corporū. et quo ad stragē aīaz p̄ culpam. et penā eternam
que est duplex mors. Et est passio despōsatio. quia paci singal' firmatio. Tūc ei
testamentū ei⁹ firmatū est in morte ei⁹. Ad hebreos. ix. Fuit etiā hec dies leticie
cordis. Synagogē. q̄ de morte cī⁹ insauissime lerata est. Fuit ipi sponso L dies leti-
cie. de hoste triumphato. de nobilissima p̄da genit̄is humani erepta demianu hostiū.
de dilectionissima spousa. scz ecclia sibi confirmata. Unde dicit luč. xij. L Baptismo ha-
beo baptisari et quomodo coarto. desiderioles. Jo debebat p̄fici ī gaudio. San-
dū enī nihil aliud est q̄ desiderati obtēcio. Et inuitant filie iste eū videre in cruci
ludibrio. et diademate spineo. vt admirant̄ cius humilitatē. paientiā. caritatē. et ab-
horreat peccata. p̄ q̄bus occidēdis occesus est. et enī bescāt tāte gracie se ingratis.
et q̄ nō calefuit tāto amoris incēdio. nec assecurant̄ p̄ tām pign⁹ de obtinēdo qd̄
pnissimum est. Itē L dies despōsatois. L dies iudicij. quādo filia vel mater ecclie
ipm corouabit oībus cleeris. Et tunc erit ipa ecclie diadema regni ī manū dei
sui. Isai. lxij. Et tunc erit L dies leticie. let sponso et spouse. et glorificatois carissi-
morū suorū. Brus berū. sic exponit. L E greedimi filie syon. Janime seculares. de
biles. et delicate. nihil fortitudis aut viriliteris habētes. et ideo filie nō filii. Legre
dimini. Ide sensu carnis ad intellectū inenris. Let videte regē salomonē. In non dicit
regē eccliesasten. vt regē ididā. Hec tria noīa habet ille ret. qui significat christū.
qui fuit salomon. id ē pacific⁹ ī exilio. sed eccliesastes. i. cōcionator erit ī iudicio.
Idida. i. dilect⁹ dū erit in regno. Ubis ret. In exilio rector morū. In iudicio di-
scētor mentorū. In regno distributor p̄miorū. In exilio māsuer⁹. In iudicio iū-
stus. In regno gloriōsus. In exilio amabilis. In iudicio terribilis. In regno ad
mirabilis. L E greedimi ligūt ut videatis regē salomonē ī exilio. vt secure vide-
dere possitis eccliesasten ī iudicio. et tandem ididam ī regno. Uidete. autē eū ī
diademate. i. i. ī corona misericordiel. quo corouauit cū mater sua. maria. q̄ cum
corona misericordie die nat⁹ est et ea. Unde dicit Job. xxi. Ab infantiā erexit meū
misericordie. Et ppter hāc coronā ē ipse amabil. In iudicio corōngbis corona iusti-
cie. et tuu terribil. Tandem ī regno corona glorie. et nūc admirabil. Uidete. ergo
cum ī corona misericordie imitādo. vt postea videatis eū ī corona iusticie nō tū
menjō. qdē ī corona gliecū co penniter gloriando.

Finit liber tertius.

**Incipit liber quartus de virtutibus
marie. cui⁹ capitulū nō enumeravim⁹. q̄ multo plura poterūt adhīci. vel forte de-
trahi. vel aliter ordinari.**

Virtutes marie

Debumilitate marie Titulus primus

Escripturi cum diligentia in^a

Coparabiles virtutes regum gloriose, pmo consurgim⁹ ad ei⁹ ſtia, exorates suppliciter, et pie nobis refundat de sua plenitudo copiosa. In manu enī illi⁹ nos et filios nostri. Sap. vii. Ut̄ quotiens de ea loq̄ desideram⁹? clamandū est ad eam.

Dūa dñā ap̄i nobis, et para paup̄i in tua dulcedine copiosa.

Primo igit̄ videndū est de hūilitate ei⁹, que inter utrueſtas et singulas virtutes ip̄i⁹ obtinere meruit p̄cipiatū, q̄ custos erat et q̄li magistra ceterarū virtutū. Hieronym⁹ i illa omelia. Logiris me o paula, circa finē omelie.

Quid nobili⁹ matre dñi⁹? Quid splēdidius ea quā splēdor elegit glie sempiterne?

Quid castius ea q̄ corp⁹ ch̄risti sine stagioe generauit? Et tamē ip̄a solā in se hūilitate resperisse dñm p̄ficeret, que videlicet hūilitas custos est ceterarū virtutū. Collo-

cauerat enī in tuto statōis portu sublimia mēritoꝝ suor̄ exercitia, et ideo dñi⁹ il-

lustrat. Ulī Isa. lvi. Ad quē respiciā nīsi ad hūile et queri et tremēte fmōes meos?

Fecit enī qđ pmiserat, et respectit hūilitatē ancille sue. Unde et beatā eam dicunt omes generatōes. I H̄gdem de hūilitate rexiti terris ip̄e magister et dñs angelo

rū dices Matth. xi. Discite a me q̄ mītis et hūilis sum corde tē. Et hanc ei⁹ lecti-

onē retinuit p̄ ceteris b̄tissima vgo. licet et cerera om̄ia vba filij, angeloz, et ip̄i⁹ sy-

meonis p̄fueret in corde suo. Lu. ii. Non ḡ beata maria sicut dicit ibidē hierony-

m⁹, a filio suo didicit celos fabricare, nō angelos creare, nō miracula dicat, insignia

opari, sed cm̄ hūiliari, cerera q̄s documēta virtutū ita custodiā hūilitatis aggrega-

re. Sed iam videam⁹ intelligētiā hocꝝ duor̄ v̄sum, q̄s cōcepto salvatore de ecube

ratē grē plenitudo inter ceteros sui cāticī filios cū ineffabili gaudio eructauit. Re-

spexit dñs hūilitatē ancille sue, ecce enī et h̄ btām me dicēt oēs generatōes. Quia

fecit mihi magna q̄ potēs est, et sanctū nomē ei⁹. Respectit. Inq̄t. Quia vō d̄ respe-

ctu gratie hic agit. P̄sideradū est diligēter. Q̄liter p̄ grām respiciat hoīcū de⁹. Haꝫ

ip̄m vocabulū respectuꝝ, q̄ndam exp̄ssione notat, et plus alīqd esse videat respecte

re q̄s videre. Quasi enī respicere ē p̄bus abiectos et derelictos visitare. Hā q̄li auer-

ti ab homīcū tūc de⁹ dicit, cū p̄ districtōem iudicū gratie sue dona subtrahit. Lū re-